[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]

REQUERIMENTO Nº_____/2016

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a VIVO S.A, para que informe a esta Casa Legislativa, em quanto tempo pretende fazer a instalação da rede de fibra óptica em Tatuí, visto que a segundo Anatel (Agência Nacional de Telecomunicações) nossa cidade integra a lista de 3.225 municípios atendidos pela tecnologia de transporte de alta capacidade para a prestação deste serviço.

[bookmark: _GoBack]J U S T I F I C A T I V A

Segundo matéria de destaque no jornal O Progresso de Tatuí do dia 17/02/2018 a referida empresa informa que no futuro, o município poderá receber investimentos para a implantação de fibra ótica.
Portanto sabendo da necessidade importância deste serviço, encaminho este requerimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 19 de fevereiro de 2017.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
0a1e08eb-5c60-4290-b8ce-11a337eb29d1.png
PROTOCOLO 443/2018 - 19/02/2018 13:13

image1.jpeg